
 

SMĚRNICE DĚKANA 03/2021 

ÚPRAVA ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ VÝUKY 

V BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMECH NA FA VUT 

Platnost:  3. 5. 2021 

Účinnost: 3. 5. 2021 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Odpovědnost: proděkan pro studium 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 0 



FA VUT S 2021/03 strana 2/4 

Obsah: 

Čl. 1 Předmět úpravy .................................................................................................................................... 2 

Čl. 2 Průběh dotazování ............................................................................................................................... 2 

Čl. 3 Výsledky hodnocení ............................................................................................................................. 2 

Čl. 4 Zveřejnění výsledků ............................................................................................................................. 3 

Čl. 5 Způsob zpracování a projednání výsledků s akademickými pracovníky ...................................... 3 

Čl. 6 Povolení přístupu ke kompletním výsledkům hodnocení .............................................................. 4 

Čl. 7 Závěrečná ustanovení.......................................................................................................................... 4 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tato směrnice upřesňuje postup a další formy interpretace výsledků hodnocení výuky na FA VUT 

podle čl. 4, odst. 12 směrnice č. 73/2017 v platném znění. 

Čl. 2 

Průběh dotazování 

(1) Dotazování studentů na kvalitu výuky probíhá pomocí anonymní ankety „Hodnocení předmě-

tů“ v IS STUDIS. 

(2) Začátek dotazování je stanoveno na začátek zkouškového období podle časového plánu aka-

demického roku. Hodnotit jednotlivé předměty mohou studenti po uzavření svého hodnocení 

předmětu. 

(3) Ukončení dotazování je stanoveno časovým plánem akademického roku1, zpravidla 10 dní po 

ukončení hodnoceného semestru. 

Čl. 3 

Výsledky hodnocení 

(1) Výsledky hodnocení jsou zpracovány jako: 

a) Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech podle čl. 

5 směrnice 73/2017 (dále jen „zpráva“). 

b) Podrobné výsledky pro jednotlivé hodnocené předměty se zahrnutím všech komentářů 

studentů, vyučujících, garantů předmětů a vedoucích výukových pracovišť, pokud byly do-

ručeny ve stanoveném termínu a nebyly vyřazeny podle čl. 5 (4) (dále jen „podrobné vý-

sledky“). Součástí podrobných výsledků jsou také případné návrhy nápravných opatření. 

c) Souhrnného numerického přehledu hodnocení (dále jen „přehled výsledků“). 

                                                             
1 příloha č. 1 směrnice č. 7/2019 



FA VUT S 2021/03 strana 3/4 

(2) Podrobné výsledky a přehled výsledků obsahují všechny předměty hodnocené alespoň jed-

ním studentem s tím, že musí být zřetelně uvedena hranice relevantnosti výsledků 10 % podle 

odst. 10 čl. 4 směrnice 73/2017. 

Čl. 4 

Zveřejnění výsledků 

(1) Na internetových stránkách VUT v sekci Hodnocení kvality výuky2 je zveřejněna zpráva, jejíž 

přílohu tvoří přehled výsledků a protokol hodnocení nezávislých komisí závěrečných prací 

(pouze v letním semestru). 

(2) Na Intranetu FA VUT je zveřejněna zpráva, jejíž přílohu tvoří přehled výsledků, podrobné vý-

sledky a protokol hodnocení nezávislých komisí závěrečných prací (pouze v letním semestru). 

Podrobné výsledky jsou takto zveřejněny všem členům akademické obce bez ohledu na počet 

studentů, kteří se k předmětu vyjádřili. 

(3) Výsledky podle odstavce (1) a (2) jsou zveřejněny proděkanem pro studium do 3 měsíců od 

začátku dalšího semestru. 

(4) Výsledky hodnocení výuky jsou zpřístupněny podle odstavce (2) po dobu nejméně pěti let od 

konce hodnoceného období. 

Čl. 5 

Způsob zpracování a projednání výsledků s akademickými pracovníky 

(1) Výsledky ankety podle čl. 2 zpracuje do 14 dní od ukončení proděkan pro studium nebo jím 

pověřená osoba. 

(2) Zpracovatel poté individuálně zašle podrobné výsledky pro jednotlivé předměty vyučujícím, 

garantům a vedoucím výukových pracovišť těchto předmětů. Tyto výsledky doplní také pře-

hledem výsledků. 

(3) Vyučující, garanti a vedoucí výukových pracovišť mají možnost se k zaslaným výsledkům vy-

jádřit do jednoho týdne. Tyto komentáře jsou následně zveřejněny v podrobných výsledcích a 

zapracovány do zprávy podle čl. 3. Součástí vyjádření mohou být také návrhy na vyřazení 

konkrétních komentářů studentů, které jsou za považovány nenávistné, vulgární nebo jinak 

neetické. 

(4) Proděkan pro studium určí, které komentáře nebudou zveřejněny jako nenávistné, vulgární 

nebo jinak neetické. 

(5) Proděkan pro studium zpracuje zprávu a podrobné výsledky podle čl. 3 do 14 dnů od termínu 

k doručení komentářů. 

(6) Proděkan pro studium projedná zprávu a výsledky s garanty hodnocených studijních progra-

mů. 

                                                             
2 https://www.vutbr.cz/uredni-deska/hodnoceni-kvality/f75927/d168729 



FA VUT S 2021/03 strana 4/4 

(7) Proděkan pro studium projedná zprávu a výsledky v akademickém senátu. 

Čl. 6 

Povolení přístupu ke kompletním výsledkům hodnocení 

Vyjma osob vyjmenovaných čl. 4 v odst. 11 Směrnice č. 73/2017 mají k podrobným výsledkům 

přístup také členové Vědecké rady FA VUT a externí členové rad příslušných studijních programů. 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 3. května 2021. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D. 

děkan 


